СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО

Р Е Ш Е Н И Е

20 июня 2023 года № 48

О согласовании внесенного главой управы

района Строгино сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3

квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11.07.2012 N39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы, принимая во внимание обращение главы управы района Строгино

города Москвы вх. № 02-01-10-78/3 от 20.06.2023, Совет депутатов

муниципального округа Строгино решил:

1.  Согласовать внесенный главой управы района Строгино города Москвы

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года согласно приложению.

2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Строгино Иванова М.В.

Глава муниципального округа Строгино                                М.В. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Строгино

от 20.06.2023 № 48

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 год

№ п/п
Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

мероприяти

я

Место проведения

мероприятия

Кол-

во
Ответственный

1.
Турнир по армрестлингу 01.07.2023

1-й Пехотный пер., д.8

(ФОК «Динамика»)

15

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

2.  Праздник двора, посвященный

Дню семьи, любви и верности
02.07.2023

Строгинский б-р, д.9

35

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.

8-495-495-91-10

3.
Интерактивная программа «Семь

я», посвященная Дню семьи,

любви и верности

06.07.2023

Библиотека

№ 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

10

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

4.  Познавательный час «Истории о

природе и животных»

06.07.2023

Библиотека № 248-2,

ул. Маршала Катукова,

д.11, к.2

12

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-2,

Ежеленко А.В.

8-495-750-06-53

5.

Праздничный вечер "Под

семейным зонтиком",

посвященный Дню семьи, любви

и верности.

08.07.2023

Библиотека № 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

6.

Праздничное мероприятие

«Символ верной красивой

любви», посвященное Дню семьи,

любви и верности

08.07.2023

Библиотека № 248-1,  ул.

Кулакова, д. 19
30

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-1,

 Акинова Е.В.

8-495-750-15-06

7.  Мастер-класс по лепке из глины

13.07.2023

Строгинский б-р, д.14, к.3 35

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

8.  Спортивно-развлекательное

мероприятие
16.07.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
80

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

9.
Спортивное мероприятие 19.07.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
65

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

10.  Турнир по футболу, посвященный

Дню физкультурника
24.07.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
80

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

11.

Интенсив "Умелые ручки" в

рамках программы

общегородского летнего досуга

"КультЛето"

27.07.2023

Библиотека № 248-2,

ул. Маршала Катукова,

д.11, к.2

10

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-2,

Ежеленко А.В.

8-495-750-06-53

12.
Интерактивная программа

"Книжные секреты солнечного

лета"

29.07.2023

Библиотека № 248-3,

ул. Твардовского,

д.21, к.2

20

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-3,

Кузнецова В.В.

8-495-758-21-48

13.
Турнир по гиревому спорту,

посвященный Дню

физкультурника

02.08.2023 Строгинский б-р, д.9 75

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

14.  Интерактивная программа

"Отдыхаем с книжкой"

05.08.2023

Библиотека № 248-3,

ул. Твардовского,

д.21, к.2

20

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-3,

Кузнецова В.В.

8-495-758-21-48

15.
Интенсив "Летние посиделки"

08.08.2023

Библиотека № 248-2,

ул. Маршала Катукова,

д.11, к.2

10

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-2,

Ежеленко А.В.

8-495-750-06-53

16.
Интенсив "Красоты России",

посвященный уникальным

природным объектам в России

09.08.2023

Библиотека № 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

10

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека

№ 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

17.  Познавательный час

«Заповедники России»

09.08.2023

Библиотека № 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

18.
Физкультурно-оздоровительное

мероприятие «Спортивный

выходной»

09.08.2023
Строгинский бульвар, д. 9

(сквер)
75

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

19.

Квест "Выходи во двор –

поиграем"

09.08.2023

Строгинский б-р, напротив

дома 9

(открытая площадка)

50

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

20.

Познавательный час "Школа в

Ясной Поляне"

10.08.2023

Библиотека № 248-2,

ул. Маршала Катукова,

д.11, к.2

12

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-2,

Ежеленко А.В.

8-495-750-06-53

21.

Мероприятие «Молодым везде

дорога!»

12.08.2023

Библиотека № 248-1,  ул.

Кулакова, д.19
30

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-1

Акинова Е.В.

8-495-750-15-06

22.

Праздник пляжного футбола

(матч, детская спортивно-

досуговая развлекательная

программа, мастер-классы)

13.08.2023
ул. Маршала Катукова, 26

(стадион «Янтарь»)
400

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

23.
Летний чемпионат по мини-

футболу среди команд «Клуб

любителей футбола»

15.08.2023
1-й Пехотный пер., д.8

(ФОК «Динамика»)
20

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

24.
Турнир по волейболу

«Пляжный бум» в рамках

фестиваля «Осенний переполох».

21.08.2023
ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
75

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

25.  Спортивно мероприятие

«Здравствуй, школа»
23.08.2023

Строгинская пойма

(площадка для пляжного

футбола)

150

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

26.  Фестиваль "Осенний переполох" I

этап

23.08.2023

Адрес уточняется

(открытая площадка)

50

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

27.  Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству

24.08.2023

Строгинский б-р, д.14, к.3
20

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

28.
День открытых дверей

26.08.2023

Библиотека № 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

29.
Физкультурно-оздоровительное

мероприятие «Спортивный

выходной»

27.08.2023

ул. Таллинская, д. 13-17

(дворовая спортплощадка)

80

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

30.  Веселые старты «Выходи во двор

– поиграем»
27.08.2022

Адрес уточняется

(берег Строгинской поймы,

волейбольные площадки)

70

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

31.
Мастер-класс по флорболу 30.08.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
70

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

32.
Фестиваль "Осенний переполох"

II этап

30.08.2023

Адрес уточняется

(открытая площадка)
50

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

33.  Праздничное мероприятие «С

Днем рождения, город родной!»

02.09.2023

Библиотека № 248-1,  ул.

Кулакова, д.19
30

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-1,

 Акинова Е.В. 8-495-750-15-06

34.
Литературно-музыкальная

программа "Город счастливых

надежд"

02.09.2023

Библиотека № 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

35.

Акция памяти c возложением

цветов "Вместе против

терроризма" ко Дню

солидарности в борьбе с

терроризмом

03.09.2023

Обелиск «Солдатам,

погибшим в Великой

Отечественной войне», ул.

Исаковского, напротив д.16

32

Управа района Строгино г.

Москвы

Назарова О.В,

8-968-786-83-45;

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

36.  Мастер-класс по пляжному

футболу
04.09.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
65

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

37.
Конкурс рисунков ко Дню города

"Моя Москва"

05.09.2023
Строгинский б-р, д.14, к.3 32

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

38.  Фестиваль "Осенний переполох"

III этап

06.09.2023

Адрес уточняется

(открытая площадка)
50

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

39.  Турнир по мини-футболу,

посвященный Дню города
06.09.2023 Строгинский б-р, д. 9 60

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

40.  Веселые старты «Выходи во двор

– поиграем»
07.09.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
15

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

41.
Физкультурно-оздоровительное

мероприятие «Спортивный

выходной»

08.09.2023

Строгинская пойма

(площадка для пляжного

футбола)

15

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

42.  Мероприятие

«У села Бородино»

08.09.2023

Библиотека № 248-1,  ул.

Кулакова, д.19
30

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-1,  Акинова

Е.В.

8-495-750-15-06

43.  Мастер-класс от тренера по

футболу
10.09.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
75

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

44.
Турнир по мини-футболу 13.09.2023

ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
60

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

45.
Мастер-класс по созданию

открытки, посвященный Дню

города

13.09.2023

Строгинский б-р, д.14, к.3 32

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

46.
Физкультурно-оздоровительное

мероприятие «Спортивный

выходной»

18.09.2023
ул. Таллинская, д.13-17

(дворовая спортплощадка)
80

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,

Багатурия Д. В.

8-967-278-45-60

47.  Мастер-класс по изготовлению

картин из шерсти

21.09.2023

Строгинский б-р, д.14, к.3
30

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

48.
Виртуальная экскурсия "Восток -

дело тонкое", посвященная

Всемирному Дню туризма

27.09.2023

Библиотека № 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека

№ 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

49.

Литературный вечер "Книги

нашей молодости", посвященный

Международному Дню пожилых

людей

29.09.2023

Библиотека № 248,

ул. Маршала Катукова,

д.19, к.2

30

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248,

Черкасова А.С.

8-495-750-95-92

50.  Творческий вечер ко Дню

пожилого человека

29.09.2023

Строгинский б-р, д.14, к.3 30

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Павлова И.Е.,

8-495-495-91-10

51.  Музыкальный вечер

«Бесчисленных оттенков звуки»

30.09.2023

Библиотека № 248-1,  ул.

Кулакова, д.19

30

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"

Библиотека № 248-1

Акинова Е.В.

8-495-750-15-06